TERCERA.- Que las obligaciones de la Entidad Comunidad Agustinas Hermanas del Amparo de Lumbrales 

para la presente adenda son las que establece la estipulación novena del convenio. En cuanto a las obligaciones de 
la Diputación, a través de la presente adenda esta adquiere el compromiso de financiar, una cantidad de veintiséis mil 
novecientos noventa euros (26.990,00 €) y aquellas otras obligaciones recogidas en la estipulación del convenio 
aprobado por Acuerdo de Junta de Gobierno de 19 de febrero de 2025, así como la aprobación del abono del 100% 
de la citada aportación a la firma del presente convenio en un pago único, quedando exonerada de la obligación de

[...]

justificativa de esta Adenda correspondiente a la anualidad del año 2025, será el 10 de febrero del 2026, inclusive, 
siendo éste improrrogable. 

SEXTA. - La estipulación undécima a) establece que la Diputación Provincial procederá a abonar a la 
Comunidad Agustinas Hermanas del Amparo de Lumbrales, mediante pago único, la cantidad de treinta y dos mil euros 
(32.000,00 €. Y en su apartado b) establece que la justificación se realizará mediante la presentación, a través de la 
Sede Electrónica de la Diputación Provincial conforme al artículo 14.2 de la ley 39/2015 de 1 de octubre, de una cuenta 
justificativa que contendrá la siguiente documentación: